保護者各位

令 和 7 年 3 月 吉 日

大阪市立東生野中学校

 校 長  川 田 浩 二

体育館建て替え工事のお知らせ

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。さて、本校では老朽化した体育館の安全性向上とよりよい教育環境の整備のため、体

育館の建て替え工事を実施することとなりましたのでお知らせいたします。

１ 工事期間

令和 7 年 4 月 9 日～令和 8 年 8 月 31 日（予定）

２ 工事内容

既存体育館の解体、新体育館建設、周辺施設の整備

３工事期間中の対応

工事期間中は、体育館の使用ができなくなります。そのため、体育の授業はグラウンド

や特別教室、第 2 グラウンドなどを活用し、代替授業を実施します。また、部活動の活動

場所については、近隣施設を利用するなどの対応を検討しております。

 なお、本格工事期間に先立ち 3 月中旬から校内において、体育館の周辺工事が始まりま

すが、令和 6 年度の卒業式、令和 7 年度入学式、同始業式は、通常通り既存体育館で行い

ます。

工事期間中は、校内の一部エリアの立ち入り制限や、工事車両の出入りが発生します。

通学時間帯の資材搬入等は行わないなど、安全には十分配慮いたしますが、ご理解とご協

力をおねがいいたします。

工事監理 大阪市都市整備局企画部公共建築課工事グループ 06-6208-9342

委託監理 有限会社一級建築士事務所キーノート   072-978-8515

請負業者 西野建設工業株式会社    06-6709-2851

大阪市立東生野中学校      06-6752-2885